
 

1 

DIRECTUM-25360-764751  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2017 №  0649/09-03 
 

О стимулирующих выплатах студентам, 

обучающимся в медицинских ВУЗах, лицам, 

обучающимся по программам интернатуры и 

ординатуры по целевым договорам, для работы в 

государственных медицинских организациях, 

находящихся на территории городского округа 

Чехов    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 02.06.2014 № 56/2014-ОЗ «О 

прекращении осуществления органами местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Московской области 

отдельных государственных полномочий Московской области по 

организации оказания медицинской помощи на территории Московской 

области и о внесении изменений в Закон Московской области «О 

здравоохранении в Московской области», Уставом городского округа Чехов, 

на основании решения Совета депутатов городского округа Чехов от 

30.11.2017 № 104/7-2017 «О стимулирующих выплатах студентам, 

обучающимся в медицинских ВУЗах, лиц, обучающимся по программам 

интернатуры и ординатуры по целевым договорам, для работы в 

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

городского округа Чехов», в связи с реализацией на территории городского 

округа Чехов подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской 

помощи населению» муниципальной программы «Молодежная политика и 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-764751  

организация оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 

годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления стимулирующих 

выплат студентам, обучающимся в медицинских ВУЗах, лицам, 

обучающимся по программам интернатуры и ординатуры по целевым 

договорам для работы в государственных медицинских организациях, 

находящихся на территории городского округа Чехов.  

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехова Щукину О.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-764751  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0649/09-03 

 

Порядок 

осуществления стимулирующих выплат студентам, обучающимся в 

медицинских ВУЗах, лицам, обучающимся по программам интернатуры 

и ординатуры по целевым договорам для работы в государственных 

медицинских организациях, находящихся на территории городского 

округа Чехов 

 

1. Общие положения  

 

1.1. Настоящий порядок осуществления стимулирующих выплат 

студентам, обучающимся в медицинских ВУЗах, лицам, обучающимся по 

программам интернатуры и ординатуры по целевым договорам для работы в 

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

городского округа Чехов (далее – Порядок) регулирует отношения, 

связанные с осуществлением выплат студентам, обучающимся в 

медицинских ВУЗах, лицам, обучающимся по программам интернатуры и 

ординатуры по целевым договорам для работы в государственных 

медицинских организациях, находящихся на территории городского округа 

Чехов. 

1.2. Стимулирующие выплаты студентам, обучающимся в медицинских 

ВУЗах, лицам, обучающимся по программам интернатуры и ординатуры по 

целевым договорам для работы в государственных медицинских 

организациях, находящихся на территории городского округа Чехов (далее – 

Стимулирующие выплаты) являются денежной выплатой, предоставляемой в 

целях укомплектования бюджетных учреждении здравоохранения, 

расположенных на территории городского округа Чехов, медицинскими 

кадрами, а также повышения престижа медицинских профессий. 

1.3. Размер Стимулирующих выплат определяется Советом депутатов 

городского округа Чехов. 

1.4. Стимулирующие выплаты предоставляются за счет средств бюджета 

городского округа Чехов. 

 

2. Условия и порядок предоставления Стимулирующих выплат 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-764751  

2.1. Стимулирующие выплаты предоставляются следующим категориям 

лиц (далее – Получатели выплат), при соблюдении требований, 

предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения договора о 

целевом приеме и договора о целевом обучении»: 

 студентам, зарегистрированным в городском округе Чехов, 

обучающимся в медицинских ВУЗах по целевым договорам для работы в 

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

городского округа Чехов; 

 лицам, зарегистрированным в городском округе Чехов, 

обучающимся по программам интернатуры и ординатуры по целевым 

договорам для работы в государственных медицинских организациях, 

находящихся на территории городского округа Чехов; 

2.2. Лица, претендующие на получение Стимулирующих выплат в 

течение одного месяца с даты зачисления в медицинское высшее учебное 

заведение, заключения договора о целевом обучении представляет в 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов следующие документы: 

 заявление (Приложение 1 к настоящему Порядку);  

 паспорт гражданина Российской Федерации; 

 договор о целевом обучении; 

 документ, подтверждающий обучение в медицинском ВУЗе по 

очной форме обучения; 

 банковские реквизиты расчетного счета в кредитной организации 

для перечисления Стимулирующих выплат; 

 свидетельство о постановке на учет в налоговом орган физического 

лица по месту жительства на территории Российской Федерации. 

2.3. Стимулирующие выплаты начисляются ежемесячно в течение 

учебного года и предоставляются единовременно по окончании учебного 

года на основании документа, подтверждающего перевод Получателя 

выплаты на следующий курс.  

Стимулирующие выплаты за учебный год, предшествующий полному 

освоению образовательной программы предоставляются на основании 

документа об образовании. 

2.4. Стимулирующие выплаты предоставляются путем перечисления 

денежных средств по безналичному расчету на расчетные счета Получателей 

выплат. 

2.5. Предоставление Стимулирующих выплат осуществляется 

Управлением развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов на основании приказа Управления развитием 

отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов. 

2.6. Получатели выплат обязаны: 



 

5 

DIRECTUM-25360-764751  

- уведомлять Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов об изменениях места проживания, 

фамилии, имени, отчества (при наличии), паспортных данных, банковских 

реквизитов или иных сведений, имеющих значение для осуществления 

Стимулирующих выплат, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня 

возникновения указанных изменений. 

- в течение 3 (трех) месяцев со дня получения соответствующего 

документа об образовании и о квалификации представить в Управление 

развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 

Чехов копию диплома и трудового договора (контракта) о трудоустройстве в 

государственные медицинские организации, находящихся на территории 

городского округа Чехов; 

- возместить в бюджет городского округа Чехов в течение 3 (трех) 

месяцев расходы, связанные со Стимулирующими выплатами в случае 

неисполнения обязательства по обучению, трудоустройству и работе в 

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

городского округа Чехов. 

2.7. В случае освобождения Получателя выплаты от исполнения 

обязательств по трудоустройству и работе в государственных медицинских 

организациях, находящихся на территории городского округа Чехов по 

основаниям, предусмотренным договором о целевом обучении, договором о 

целевом приеме Получатель выплаты освобождается от обязанности 

возмещения расходов, связанных со Стимулирующими выплатами. 

 

3. Прекращение Стимулирующих выплат 

 

3.1. Основаниями для досрочного прекращения Стимулирующих 

выплат являются: 

 отчисление Получателя выплаты из медицинского высшего 

учебного учреждения, до окончания срока освоения образовательной 

программы; 

 наступление и (или) обнаружение обстоятельств (медицинские или 

иные показания), препятствующих трудоустройству Получателя выплаты в 

учреждение, согласно договора о целевом обучении; 

 регистрация Получателя выплаты по месту жительства за 

пределами городского округа Чехов. 

Изменение места регистрации в течение обучения не является 

основанием для возмещения расходов, связанных со Стимулирующими 

выплатами, начисленными в период регистрации Получателя выплаты на 

территории городского округа Чехов, в случае исполнения Получателям 

выплаты обязательств по обучению, трудоустройству и работе в 



 

6 

DIRECTUM-25360-764751  

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

городского округа Чехов. 

4. Заключительные положения 

 
4.1. Предоставление Стимулирующих выплат студентам, 

обучающимся в медицинских ВУЗах, лицам, обучающимся по программам 

интернатуры и ординатуры по целевым договорам для работы в 

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

городского округа Чехов заключившими договор о целевом обучении до 

вступления в силу настоящего Порядка осуществляется в соответствии с 

настоящим Порядком. 

4.2. Лица, претендующие на получение Стимулирующих выплат, 

указанные в пункте 4.1. настоящего Порядка представляют в Управление 

развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 

Чехов документы, предусмотренные п. 2.2. настоящего Порядка в срок до 01 

марта 2018 года. 

4.3. Стимулирующие выплаты лицам, указанным в пункте 4.1. 

настоящего Порядка начисляются с 01 января 2018 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-764751  

Приложение 1 

                                                                       к Порядку осуществления стимулирующих 

выплат студентам, обучающимся в медицинских 
ВУЗах, лицам, обучающимся по программам 

интернатуры и ординатуры по целевым 
договорам для работы в государственных 

медицинских организациях, находящихся на 

территории городского округа Чехов  

ФОРМА 

В Управление развитием отраслей социальной 
сферы Администрации городского округа Чехов 

________________________________  

от ___________________________________,  

(Ф.И.О. заявителя)  

проживающего по адресу: _______________  

телефон _______________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
     Прошу предоставлять мне ежемесячные стимулирующие выплаты в связи с обучением 

в медицинском ВУЗе, (в интернатуре, ординатуре) по целевому договору при соблюдении 
требований, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения договора о целевом приеме и 

договора о целевом обучении» 
_______________________________________________________________________                      

                              (полное название государственного медицинского ВУЗа) 
 

в размере _______________________ рублей. 

 
    Об ответственности за предоставление недостоверной информации (документов) 

предупрежден (а).  
    Прилагаю документы, подтверждающие право на получение ежемесячной 

стимулирующей выплаты. 

 
Приложение: 

1. копия паспорта _______________________________________ 
                                                                               (Ф.И.О. заявителя)  

2. Копия договора  

3. Банковские реквизиты расчетного счета в кредитной организации  
4. Документ (справка), подтверждающий обучение в медицинском ВУЗе по очной    

    форме обучения. 
«___» ______________ 20 ___г.  ______________   ______________  

(дата)    (подпись заявителя)   (Ф.И.О.) 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Порядок
	осуществления стимулирующих выплат студентам, обучающимся в медицинских ВУЗах, лицам, обучающимся по программам интернатуры и ординатуры по целевым договорам для работы в государственных медицинских организациях, находящихся на территории городского о...
	1. Общие положения


